Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 305/2023

Indica que o Poder Executivo crie a Ronda Escolar
Municipal, através da Guarda Municipal, reforçando
ações com respaldo e atenção a nossa rede
municipal de ensino.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
que o Poder Executivo crie a Ronda Escolar Municipal, através da Guarda Municipal,
reforçando ações com respaldo e atenção a nossa rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA:

Uso como justificativas as questões que envolvem
esses recentes casos de ataques nas escolas, e que a presença da Ronda Escolar
Municipal (se criada como ora solicitada), poderá trazer maior tranquilidade e respaldo
não apenas aos alunos, mas, também, aos próprios profissionais de educação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
5 de abril de 2023.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/04/2023 - 15:12 5090/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 383AC43R4UFP7A8E
		2023-04-10T12:30:30-0300